
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 10. 12. 2021 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výroba a 
montáž nábytku Dětská klinika 7.NP“ 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 8.12.2021 
 
DOTAZ 1 
U položky 1 jsou v tabulce rozměry 160,0 x 75,5 x 120,0 (60,0 x 60,0) cm (š x v x h), čeho se týkají 
rozměry v závorce (60,0 x 60,0)? Stůl bude pouze na jedné centrální noze?  
Podobně to je u položky 10. 
ODPOVĚĎ 1 
jedná se o rohový ergo stůl o celkovém rozměru 160 x 120 cm, rozměr 60 x 60 cm udává míru 
kratšího přesahu pod kterým je centrální noha, jinak je stůl opatřen kovovými nohami 
 
DOTAZ 2 
Můžete blíže specifikovat položku 13 – šatní vložku?   
ODPOVĚĎ 2 

13 Šatní vložka 44 18,0 x 149,0 x 36,0 cm (š x v x h) lamino 
 

  
 
DOTAZ 3 
Položky 3 a 33 – kontejnery budou na kolečkách?  
ODPOVĚĎ 3 
Položka 3 
Zásuvkové kontejnery budou na kolečkách, budou mít všechny zásuvky stejně hluboké, opatřeny 
plnovýsuvem a dorazovým tlumičem dvířek (čočkou), první šuplík uzamykatelný. 
Položka 33 
Zásuvkové kontejnery bez koleček, budou mít všechny zásuvky stejně hluboké, opatřeny 
plnovýsuvem a dorazovým tlumičem dvířek (čočkou), první šuplík uzamykatelný. 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

DOTAZ 4 
Položka 6 věšáková stěna bude se zrcadlem?   
ODPOVĚĎ 4 
Zrcadlo nepožadujeme. Na délku/šířku stěny po 15 cm ukotvit dvojháčky. 
DOTAZ 5 
Můžete blíže specifikovat položku 24 - Sokl ke skříním Strong, akát?  
ODPOVĚĎ 5 
Lamino, 18 mm, akát 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 9.12.2021 
 
Dovoluji si Vám zaslat dotazy k výběrovému řízení, vzhledem k úplně novému položkovému 
rozpočtu (příloha č.3) a absenci 2D a 3D symbolů. 
  
DOTAZ 6  
Položka č. 1 - u stolu bude 1 kovová noha, zbytek lamino?  
ODPOVĚĎ 6 
Jedná se o rohový stůl o celkovém rozměru 160 x 120 cm, rozměr 60 x 60 cm udává míru kratšího 
přesahu pod kterým je centrální noha, jinak je stůl opatřen kovovými nohami 

  
 
DOTAZ 7 
Položka č. 3 - kontejner bude nepojízdný? 
ODPOVĚĎ 7 
Zásuvkové kontejnery budou na kolečkách, budou mít všechny zásuvky stejně hluboké, opatřeny 
plno-výsuvem a dorazovým tlumičem dvířek (čočkou), první šuplík vždy uzamykatelný.  
 
DOTAZ 8 
Položka č. 6 - není určen počet háčků 
ODPOVĚĎ 8 
Věšáková stěna bez zrcadla, na délku /šířku stěny po 15 cm ukotvit dvojháčky. 
 
DOTAZ 9 
Položka č. 10 - u stolu bude 1 kovová noha, zbytek lamino? 
ODPOVĚĎ 9 
Jedná se o zrcadlové otočení rohového stolu Položky č. 1 v odpovědi na DOTAZ 6. 
Celkový rozměr 160 x 120 cm, rozměr 60 x 60 cm udává míru kratšího přesahu pod kterým je 
centrální noha, jinak je stůl opatřen kovovými nohami 
 
DOTAZ 10 
Položka č. 12 - nedokončený text ve specifikaci 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

ODPOVĚĎ 10 

12 Šatní skříň 44 80,0 x 192,0 x 40,0 cm (š x v x h) 
1 police, lamino, plné dveře, 

výsuvný věšák, rozvorový zámek 

 
 
DOTAZ 11 
Položka č. 13 - ze zadání nelze určit k čemu má vložka sloužit. Nemáte výkres?  
ODPOVĚĎ 11 

13 Šatní vložka 44 18,0 x 149,0 x 36,0 cm (š x v x h) lamino 

 
 
DOTAZ 12 
Položka č. 19 - Pracovní stůl UNI - nemáte výkres? 
ODPOVĚĎ 12 
Stůl položky 19 

  
se spojí se stolem z položky 18 

  
 
DOTAZ 13 
Položka č. 23 - není určen materiál a provedení 
ODPOVĚĎ 13 
Lamino, 18 mm, akát 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 
 
DOTAZ 14 
Položka č. 25 a 26 - není určena výška a materiál 
ODPOVĚĎ 14 
Multifunkční stůl se sklopným mechanismem stolové desky, určený pro školící a zasedací místnosti 
s požadavkem na variabilitu prostoru 

- kolečka usnadňující manipulaci, 2ks s mechanickou brzdou pro stabilizaci 
- se sklopenou deskou lze stoly vodorovně stohovat  
- podnož sklopného stolu 
- stolová deska : akát, podnož : bílá 
- výška stolu 75 cm 

Ilustrační vyobrazení 

 
 
DOTAZ 15 
Položka č. 27 - materiál laminát. Není to uvedeno omylem, místo lamina? 
ODPOVĚĎ 15 
Kruhová deska z lamina, tl. 25 mm, AKÁT 
 
DOTAZ 16 
Položka č. 33 - kontejner bude nepojízdný? 
ODPOVĚĎ 16 
Zásuvkový kontejner bez koleček, všechny zásuvky stejně hluboké, opatřeny plnovýsuvem a 
dorazovým tlumičem dvířek (čočkou), první šuplík uzamykatelný. Kontejner bude stát u stolu. 
DOTAZ 17 
Položka č. 41 a 42 - nemáte výkres? Co znamená +1 noha? 
ODPOVĚĎ 17 
Jedná se o stůl k podélnému řetězení 

 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
DOTAZ 18 
Obecný dotaz ke stolům s kovovým podnoží. Lze to brát tak, že kovové podnoží je kupříkladu ze 
čtvercového jeklu, svařené, nalakované RAL barvou? 
ODPOVĚĎ 18 
Zadavatel akceptuje navrhované řešení stolů s kovovým podnožím ze čtvercového jeklu, svařené, 
nalakované RAL barvou. 
 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 5 je doplněná Příloha č.3 - Specifikace a položkový 
rozpočet(verze101221). 
 
 
Zadavatel současně prodloužil lhůtu pro podání nabídky do 17.12.2021 do 10 hod. 
 
 
Příloha: 
Příloha č.3 - Specifikace a položkový rozpočet(verze101221) 
 
 
 


